

ASOCIACION COLONIA DE SATIVASUR RESIDENTE EN BOGOTA

ESTADOS FINANCIEROS

AÑO 2025



Estado de situación financiera

ASOCIACION COLONIA DE SATIVASUR RESIDENTE EN BOGOTÁ

800.064.183-6

Hasta diciembre 2025

Valores expresados en pesos colombianos



	Nota	2025	2024	Variación absoluta	Variación relativa
ACTIVO					
ACTIVO CORRIENTE					
Efectivo y equivalentes de efectivo	3	9,374,227.21	10,385,718.13	-1,011,490.92	-9.74%
Caja general		791,488.66	0.00	791,488.66	0.00%
Banco Davivenda 008600837705		8,582,738.55	539,603.74	8,043,134.81	1490.56%
Banco Davivenda 458200013258		0.00	9,846,114.39	-9,846,114.39	-100.00%
corrientes	4	0.00	193,893.00	-193,893.00	-100.00%
Anticipos por impuestos		455,000.00	0.00	455,000.00	0.00%
Inventarios corrientes	5	3,986,295.00	4,335,033.00	-348,738.00	-8.04%
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		13,815,522.21	14,914,644.13	-1,099,121.92	-7.37%
ACTIVO NO CORRIENTE					
Propiedad planta y equipo	6	95,821,220.00	95,821,220.00	0.00	0.00%
Otros activos financieros no corrientes		0.00	0.00	0.00	0.00%
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		95,821,220.00	95,821,220.00	0.00	0.00%
TOTAL ACTIVO		109,636,742.21	110,735,864.13	-1,099,121.92	-0.99%
PASIVO					
PASIVO CORRIENTE					
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	7	2,000,000.00	1,800,000.00	200,000.00	11.11%
Honorarios - Servicio Contable Tributario		2,000,000.00	1,800,000.00	200,000.00	11.11%
TOTAL PASIVO CORRIENTE		2,000,000.00	1,800,000.00	200,000.00	11.11%
PASIVO NO CORRIENTE					
Otros pasivos financieros no corrientes	8	0.00	1,863,361.34	-1,863,361.34	-100.00%
Contratos		150,000.00	150,000.00	0.00	0.00%
Vigencia fiscal corriente		0.00	1,094,074.31	-1,094,074.31	-100.00%
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		150,000.00	3,107,435.65	-2,957,435.65	-95.17%
TOTAL PASIVO		2,150,000.00	4,907,435.65	-2,757,435.65	-56.19%
PATRIMONIO DE LOS ASOCIADOS					
Otras partidas de patrimonio	9	105,828,428.48	102,702,501.87	3,125,926.61	3.04%
Resultado del Ejercicio		1,658,313.73	3,125,926.61	-1,467,612.88	-46.95%
TOTAL PATRIMONIO		107,486,742.21	105,828,428.48	1,658,313.73	1.57%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		109,636,742.21	110,735,864.13	-1,099,121.92	-0.99%

Véanse las notas que acompañan a los estados financieros


 Pedro Julio Mejía Mejía
 Representante legal
 19,415,539


 Sayda Sanchez Fuentes
 Contador
 52,191,268
 263855-T

Estado de Resultados Integral

ASOCIACION COLONIA DE SATIVASUR RESIDENTE EN BOGOTÁ

800.064.183-6

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025

Valores expresados en pesos colombianos



	Nota	2025	2024	Variación absoluta	Variación relativa
Ingresos de actividades ordinarias	10	7,366,000.00	2,590,440.00	4,775,560.00	184.35%
Actividades de la Asociación:					
Eventos		7,366,000.00	2,590,440.00	4,775,560.00	184.35%
EXCEDENTE BRUTO		7,366,000.00	2,590,440.00	4,775,560.00	184.35%
Otros ingresos	11	16,771,301.73	13,169,954.00	3,601,347.73	27.35%
Rendimientos Financieros		9,020.42	7,309.00	1,711.42	23.42%
Descuentos comerciales condicionados		11,100.00	0.00	11,100.00	0.00%
Excedentes eventos anteriores		100,000.00	0.00	100,000.00	0.00%
Donaciones		4,599,000.00	1,627,645.00	2,971,355.00	182.56%
Arrendamientos		12,037,000.00	11,535,000.00	502,000.00	4.35%
Ajuste al peso		15,181.31	0.00	15,181.31	0.00%
Gastos de Administracion	12	8,044,784.00	5,629,300.00	2,415,484.00	42.91%
Honorarios		2,000,000.00	1,800,000.00	200,000.00	11.11%
Cumplimiento		498,784.00	476,900.00	21,884.00	4.59%
Administracion PH		1,469,900.00	1,774,700.00	-304,800.00	-17.17%
Registro mercantil		1,242,300.00	847,700.00	394,600.00	46.55%
Tramites y licencias (Hosting)		570,000.00	685,000.00	-115,000.00	-16.79%
Mantenimientos - Construcciones y edificaciones		949,900.00	45,000.00	904,900.00	2010.89%
Elementos de aseo y cafetería		132,150.00	0.00	132,150.00	0.00%
Casino y restaurante		747,500.00	0.00	747,500.00	0.00%
Intereses de mora		2,800.00	0.00	2,800.00	0.00%
Costos y gastos no deducibles		370,100.00	0.00	370,100.00	0.00%
Multas sanciones y litigios		61,350.00	0.00	61,350.00	0.00%
Gastos por distribucion actividades	13	14,250,204.00	6,802,487.43	7,447,716.57	109.49%
Donaciones		2,505,774.00	1,385,500.00	1,120,274.00	80.86%
Eventos		5,720,703.00	1,305,000.00	4,415,703.00	338.37%
Premios		6,023,727.00	4,111,987.43	1,911,739.57	46.49%
EXCEDENTE (PÉRDIDA) POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		1,842,313.73	3,328,606.57	-1,486,292.84	-44.65%
Gastos financieros	14	0.00	49,980.00	-49,980.00	-100.00%
EXCEDENTE (PÉRDIDA), ANTES DE IMPUESTOS		1,842,313.73	3,278,626.57	-1,436,312.84	-43.81%
Ingreso (gasto) por impuestos	15	184,000.00	152,699.96	31,300.04	20.50%
A la propiedad raíz		90,000.00	85,000.00	5,000.00	5.88%
Gravamen al mov. financiero 4*1000		94,000.00	67,699.96	26,300.04	38.85%
EXCEDENTE (PÉRDIDA) PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	16	1,658,313.73	3,125,926.61	-1,467,612.88	-46.95%
Impuesto de Renta y Complementarios	17	580,409.81	1,094,074.31	-513,664.51	-46.95%
EXCEDENTE (PÉRDIDA)	18	1,077,903.92	2,031,852.30	-953,948.37	-46.95%

Véanse las notas que acompañan a los estados financieros


 Pedro Julio Mejía Mejía
 Representante legal
 19,415,539


 Sayda Sanchez Fuentes
 Contador
 52,191,268
 263855-T



ASOCIACION COLONIA DE SATIVASUR RESIDENTE EN BOGOTA

NIT: 8000.064.183-6

REVELACIONES A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS A DICIEMBRE 31 DE 2025 – 2024

(Expresado en pesos colombianos)

NOTA 1. ENTE ECONOMICO

Asociación Colonia de Sativasur (Boy) Residente en Bogotá. Es una persona jurídica de derecho privado, sin ánimo de lucro, creada para trabajar en beneficio de sus asociados y la región de su origen.

La Asociación de personas sin ánimo ni fin de lucro con domicilio en Bogotá, D.C. tiene certificado de existencia y representación legal reconocida en la Cámara de Comercio de Bogotá mediante registro número 00033440 del Libro I de las entidades sin ánimo de lucro del 23 de agosto de 2000. Personería jurídica según resolución especial mediante registro número 0612 del 19 noviembre de 1987.

La Asociación tiene como objetivos:

Buscar la integración de los hijos de Sativasur Boyacá que se han residenciado en la ciudad de Bogotá, para que unidos puedan buscar su desarrollo en cualquiera de los campos del quehacer humano.

Tener la vocería cuando la municipalidad lo considere oportuna para representarlo ante las autoridades gubernamentales o privadas con el objeto de obtener todo aquello que le puede corresponder al municipio. Promover acciones que tiendan a revitalizar el municipio y los hijos nacidos en dicho municipio que sean residentes en Bogotá.

NOTA 2. PRINCIPALES POLÍTICAS Y PRÁCTICAS CONTABLES.

La Asociación a partir del 1°. de enero de 2016, aplica las normas de contabilidad establecidas mediante la ley 1314 de 2009, reglamentada por el Decreto 2706 de 2012 (NIIF para Pymes), y para lo cual se encuentra clasificada en el grupo 3 NIIF para My Pymes.

La contabilidad se lleva por el sistema de Causación reconociendo los ingresos, costos y gastos incurridos en cada vigencia, aunque no se haya hecho efectivo su recaudo o pago.

PERIODO CONTABLE: El periodo contable de la Asociación es de un año a partir del 1° de enero hasta el 31 de diciembre, fecha en la cual se emite información para los asociados sobre la situación financiera y el resultado de sus operaciones.

CLASIFICACION Y PRESENTACION: Los rubros que componen el activo representan los recursos obtenidos por la Asociación como resultado de sus operaciones y de cuya utilización se esperan obtener beneficios económicos futuros. El pasivo agrupa las obligaciones a cargo de la Asociación originados en desarrollo de su actividad operacional, el patrimonio registra el valor residual entre activos y pasivos de la Asociación producto de los recursos netos obtenidos en el desarrollo del objeto social. El ingreso representa flujo de entrada de recursos en forma de incrementos del activo o disminuciones del pasivo o

una combinación de ambos que generan incrementos en el patrimonio. Los egresos representan los flujos de salida de recursos en forma de disminuciones del activo o incrementos del pasivo o una combinación de ambas que generan disminuciones del patrimonio. Pero para la presentación del estado de resultados. La práctica contable utilizada por la administración en la preparación de los estados financieros está de acuerdo con las normas y principios de contabilidad generalmente aceptados y a las directrices que rigen a la administración, así como a sus estatutos y reglamento de la Asociación vigente.

ORGANO DE ADMINISTRACION: La dirección y administración de la persona Jurídica corresponde a la Asamblea General de Asociados, el administrador, quien actúa como representante legal.

IMPUESTOS GRAVAMENES Y TASAS: La Asociación es una persona jurídica con régimen tributario especial, contribuyente del impuesto sobre la renta y complementarios (artículo 19 Estatuto Tributario), responsable del impuesto a las ventas e industria y comercio. Con la calidad de agente de Retención en la fuente por renta.

NOTA 3. EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO

Su saldo registra los recursos de liquidez inmediata, total o parcial con los que cuenta la Asociación representada en valores depositados en caja y cuenta de ahorros.

Se reconocerá como efectivo los valores recibidos por el recaudo de parte de los asociados o de terceros relacionados.

Concepto	2025	2024	Variación	%
Caja general	791,488.66	0.00	+791,488.66	—
Bancos	8,582,738.55	10,385,718.13	+8,043,134.81	+1490.56%
Total	9,374,227.21	10,385,718.13	-1,011,490.92	-9.74%

El efectivo presentó una disminución de \$1.011.491 equivalente al 9,74%.

Aunque el saldo bancario disminuyó significativamente debido a una mayor disponibilidad de recursos en cuenta corriente, la disminución general obedece principalmente a la ejecución de actividades sociales y eventos realizados durante el año 2025.

NOTA 4. CUENTAS COMERCIALES POR COBRAR Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR CORRIENTES

Concepto	2025	2024	Variación absoluta	%
Cuentas por cobrar corrientes	0.00	193,893.00	-193,893.00	-100%
Anticipos por impuestos	455,000.00	0.00	+455,000.00	—
Total	455,000.00	193,893.00	+261,107.00	+134.67%

La Asociación recuperó la totalidad de las cuentas por cobrar registradas en el periodo anterior.

Se reconoce anticipos en impuestos por valor de \$455.000, inexistentes al cierre de 2024, y registrados como activos corrientes hasta su aplicación. Este saldo corresponde a pagos efectuados a la DIAN por anticipo en renta que serán compensados en periodos posteriores.

NOTA 5. INVENTARIOS

Concepto	2025	2024	Variación absoluta	%
Inventarios	3,986,295	4,335,033	-348,738	-8.04%

Los inventarios disminuyeron en 8,04%, reflejando una mayor utilización de existencias en las actividades realizadas por la Asociación durante el periodo.

NOTA 6. PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO NETO

Concepto	2025	2024	Variación absoluta	%
Propiedad planta y equipo	95,821,220	95,821,220	—	—

La propiedad, planta y equipo permaneció sin variaciones frente al año anterior, debido a que durante el periodo no se realizaron adquisiciones ni retiros significativos de activos; se mantiene el valor histórico.

NOTA 7. PASIVO CORRIENTE EN OPERACIÓN CUENTAS POR PAGAR

Concepto	2025	2024	Variación absoluta	%
Honorarios y servicios contables	2.000.000	1.800.000	+200,000	+11.11%

Las obligaciones corrientes aumentaron 11,11%, principalmente por actualización de honorarios profesionales pendientes de pago al cierre del periodo.

NOTA 8. PASIVOS NO CORRIENTES

Concepto	2025	2024	Variación absoluta	%
Otros pasivos financieros	0	1,863,361.34	-1,863,361.34	-100%
Vigencia fiscal corriente	0	1,094,074.31	-1,094,074.31	-100%
Contratos	150,000.00	150,000.00	0	0%
Total	150,000.00	3,107,435.65	-2,957,435.65	-95.17%

El saldo por concepto de contratos se mantiene, ya que representa el valor por \$150.000 como deposito por parte de arrendatarios como garantía a daños al inmueble arrendado. Los pasivos no corrientes disminuyeron en un 95,17% debido al cumplimiento de obligaciones fiscales y financieras registradas en el año anterior

NOTA 9. PATRIMONIO DE LOS ASOCIADOS

Concepto	2025	2024	Variación	%
Otras partidas	105,828,428.48	102,702,501.87	+3,125,926.61	+3.04%
Resultado del ejercicio	1,658,313.73	3,125,926.61	-1,467,612.88	-46.95%
Total Patrimonio	107,486,742.21	105,828,428.48	+1,658,313.73	+1.57%

El patrimonio aumentó 1,57% debido a la acumulación de excedentes obtenidos durante el ejercicio 2025.

A pesar de que el excedente del período disminuyó frente a 2024, la entidad continúa mostrando una estructura financiera sólida, financiando el 98% de sus activos con recursos propios.

NOTA 10. INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

Corresponde a ingresos recibidos y/o causaciones como resultado de las actividades desarrolladas en la Asociación: Fiesta de integración 2025:

Concepto	2025	2024	Variación absoluta	%
Eventos	7,366,000	2,590,440	+4,775,560	+184.35%

Los ingresos de actividades de la Asociación aumentaron 184,35%, evidenciando una mayor participación y ejecución durante el año 2025.

NOTA 11. OTROS INGRESOS

Concepto	2025	2024	Variación	%
Donaciones	4,599,000	1,627,645	+2,971,355	+182.56%
Arrendamientos	12,037,000	11,535,000	+502,000	+4.35%
Rendimientos financieros	9,020.42	7,309	+1,711.42	+23.42%
Total	16,771,301.73	13,169,954	+3,601,347.7	+27.35%

Las donaciones aumentaron aproximadamente 182,56%, constituyéndose en una fuente importante de financiación institucional. **Ver Anexo_Donaciones Recibidas**

NOTA 12. GASTOS DE ADMINISTRACIÓN

Concepto	2025	2024	Variación absoluta	Variación relativa
Honorarios	2,000,000.00	1,800,000.00	+200,000.00	+11.11%
Cumplimiento	498,784.00	476,900.00	+21,884.00	+4.59%
Administración PH	1,469,900.00	1,774,700.00	-304,800.00	-17.17%
Registro mercantil	1,242,300.00	847,700.00	+394,600.00	+46.55%
Trámites y licencias (Hosting)	570,000.00	685,000.00	-115,000.00	-16.79%
Mantenimientos – Construcciones y edificaciones	949,900.00	45,000.00	+904,900.00	+2010.89%
Elementos de aseo y cafetería	132,150.00	0.00	+132,150.00	—
Casino y restaurante	747,500.00	0.00	+747,500.00	—
Intereses de mora	2,800.00	0.00	+2,800.00	—
Costos y gastos no deducibles	370,100.00	0.00	+370,100.00	—
Multas, sanciones y litigios	61,350.00	0.00	+61,350.00	—
Total Gastos de Administración	8,044,784.00	5,629,300.00	+2,415,484.00	+42.91%

- **Honorarios y cumplimiento:** Se mantienen estables, con incrementos moderados por ajustes contractuales.
- **Administración PH:** Disminuye en un 17.17%, reflejando una optimización en costos de administración de propiedad horizontal.
- **Registro mercantil:** Aumenta en un 46.55% por mayores tarifas y trámites exigidos en 2025.

- **Mantenimientos:** El rubro más significativo, con un incremento del 2010.89%, debido a inversiones en construcciones y edificaciones.
- **Nuevos gastos:** Se incorporan elementos de aseo, casino y restaurante, intereses de mora, costos no deducibles y multas, que antes no se registraban.
- **Total:** El gasto administrativo creció en un 42.91%, impulsado principalmente por mantenimientos y nuevos rubros de operación.

NOTA 13. GASTOS POR DISTRIBUCIÓN DE ACTIVIDADES

Los gastos por distribución de actividades corresponden a los recursos que la Asociación destina directamente a la realización de sus eventos y donaciones vinculados a la puesta en marcha, que permiten cumplir con su objeto social, detallados así:

Concepto	2025	2024	Variación absoluta	Variación relativa
Donaciones	2,505,774.00	1,385,500.00	+1,120,274.00	+80.86%
Eventos	5,720,703.00	1,305,000.00	+4,415,703.00	+338.37%
Premios	6,023,727.00	4,111,987.43	+1,911,739.57	+46.49%
Total Gastos por Distribución	14,250,204.00	6,802,487.43	+7,447,716.57	+109.49%

- Donaciones: Se incrementaron en un 80.86%, reflejando mayor apoyo de donantes a las actividades sociales. **Ver Anexo_Donaciones Entregadas**
- Eventos: Es el rubro con mayor crecimiento (+338.37%), lo que evidencia una expansión significativa en la organización de actividades culturales y sociales.
- Premios: Aumentaron en un 46.49%, asociados a incentivos y reconocimientos entregados en los eventos.
- Total gastos de distribución: Se duplicaron respecto al año anterior (+109.49%), lo que muestra una mayor inversión en actividades para los asociados.
- Excedente operativo: Aunque se mantuvo positivo, se redujo en un 44.65% debido al fuerte incremento en los gastos de distribución, que absorbieron gran parte de los ingresos adicionales.

NOTA 14. GASTOS FINANCIEROS

Concepto	2025	2024	Variación absoluta	%
Gastos financieros	0.00	49,980.00	-49,980.00	-100%

Los gastos financieros corresponden principalmente a los costos derivados del manejo de dos cuentas bancarias. Durante el año 2025, la Asociación canceló una de estas cuentas y mantuvo únicamente una cuenta de ahorros, lo que eliminó por completo los cargos financieros. Esta decisión refleja una gestión más eficiente y una disminución del 100% en compromisos financieros.

NOTA 15. INGRESO (GASTO) POR IMPUESTOS

Concepto	2025	2024	Variación absoluta	%
A la propiedad raíz	90,000.00	85,000.00	+5,000.00	+5.88%
Gravamen al movimiento financiero (4x1000)	94,000.00	67,699.96	+26,300.04	+38.85%
Total impuestos	184,000.00	152,699.96	+31,300.04	+20.50%

Los gastos por impuestos corresponden principalmente al pago de gravámenes sobre la propiedad raíz y al impuesto financiero 4x1000. En 2025 se observa un incremento del 20.50% frente al año anterior, explicado por el aumento en el gravamen financiero y un ajuste en el impuesto predial. Estos valores reflejan las obligaciones tributarias corrientes de la Asociación, necesarias para mantener la legalidad y el cumplimiento normativo.

NOTA 16. EXCEDENTE (PÉRDIDA) PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS

Concepto	2025	2024	Variación absoluta	%
Excedente(pérdida) procedente de operaciones continuadas	1,658,313.73	3,125,926.61	-1,467,612.88	-46.95%

El excedente procedente de operaciones continuadas muestra una disminución del 46.95% frente al año anterior. Aunque los ingresos crecieron significativamente durante 2025, el aumento de los gastos de administración, y especialmente el de gastos de ejecución de actividades sociales, absorbió una parte importante de dichos recursos. No obstante, la Asociación continúa generando resultados positivos y fortaleciendo su patrimonio institucional.

NOTA 17. IMPUESTO DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS

Registra la estimación para el pago del impuesto de la renta calculada sobre el resultado fiscal del 35% para el año 2025:

Concepto	2025
<i>Impuesto de renta y complementarios</i>	580,409.81

NOTA18. EXCEDENTE (PÉRDIDA)

Concepto	2025	2024	Variación absoluta	%
Excedente (pérdida)	1,077,903.92	2,031,852.30	-953,948.37	-46.95%

El excedente del ejercicio 2025 se redujo en un 46.95% respecto al año anterior. Esta disminución obedece principalmente al incremento en los gastos de distribución de actividades y administrativos, que absorbieron gran parte de los ingresos adicionales obtenidos. A pesar de la caída, la Asociación mantiene un resultado positivo, lo que evidencia su capacidad de generar excedentes y sostener sus operaciones, aunque con un margen menor frente al 2024.

NOTA 19. HECHOS OCURRIDOS DESPUÉS DEL PERIODO SOBRE EL QUE SE INFORMA

Entre la fecha de cierre y la fecha de emisión de los estados financieros no ocurrieron hechos relevantes que afecten significativamente la situación financiera de la entidad.

NOTA 20. APROBACIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS

Los presentes estados financieros fueron aprobados por la administración para su emisión y presentación ante las autoridades correspondientes.

Estas notas forman parte integral de los estados financieros.

ANEXO – RELACIÓN DE DONACIONES

(Recibidas)

Nº	Nombre / Razón Social	CC / NIT	Valor Donado
1	Nelly Cecilia Mejía Rodríguez	20.311.913	\$1.000.000
2	Misión Servir S.A.S.	900736537-7	\$997.300
3	Luis Alberto Sequera Suárez	17.121.407	\$1.051.700
4	Andrés Nova Guerrero	—	\$500.000
5	Ana Beatriz Mejía Castro	51.614.893	\$280.000
6	José Mejía Mejía	79.269.049	\$200.000
7	Álvaro Iván Gómez Mejía	79.730.959	\$200.000
8	Floralba Romero Suárez	20.337.664	\$200.000
9	Omar Mejía Mejía	4.245.443	\$100.000
10	Abraham Castiblanco	19.182.636	\$50.000
11	Lilia Díaz García	51.736.147	\$20.000
		TOTAL DONACIONES	\$4.599.000

Observaciones:

- Valores expresados en pesos colombianos (COP).
- El presente documento se adjunta como anexo de soporte de donaciones recibidas.

ANEXO – RELACIÓN DE DONACIONES

(Entregadas)

Nº	Nombre / Razón Social	Valor Donado
1	PARQUE GERIÁTRICO SAN MARTIN	\$1.500.000
2	EL SEMILLERO SAS	\$255.774
	TOTAL	\$1.755.774

Otros gastos de Apoyo Social:

Nombre / Razón Social	Valor Donado
ARREGLO FLORAL M. CONSUELO APARICIO	\$70.000
Tarjeta Felicitación Padre Edinsson Ramiro Mariño Gómez	\$40.000
Arreglo floral Fabio Armando Rojas Higuera	\$120.000
Arreglo floral Luis Felipe Angarita Gómez	\$110.000
Tarjeta Condolencia Juan Vicente Higuera	\$110.000
Tarjeta Condolencia Juan Vicente Higuera	\$100.000
Corona Verónica García Higuera	\$100.000
Tarjeta Condolencia Juan Vicente Higuera	\$100.000
TOTAL	\$750.000
TOTAL DONACIONES ENTREGADAS	\$2.505.774

Observaciones:

- Valores expresados en pesos colombianos (COP).
- El presente documento se adjunta como anexo de soporte de donaciones recibidas.